
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 

Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 
1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da 

documentação comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no 

Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gerência de Gestão de Pessoas no dia 28 de Fevereiro de 2019, localizado 

na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da 

assinatura de contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os 

candidatos não comprove estará automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

1702 Roberto Christofari Becalli 1042817 9h 

1738 Dany Alves Damasceno 1039087 9h 

1742 Jacques Lanes Vieira De Sá 1043174 14h 

1753 Samuel Laurette 1033783 9h 

1762 Allan De Oliveira Elias 1046511 14h 

1781 Eraldo Candido Bonadiman 1045801 9h 

1785 Eder Lucas Correa 1033994 9h 

1790 Gustavo Pereira Siqueira 1046915 9h 

1796 Weverton Gomes Cont 1038791 14h 

1805 Fernando Nunes De Araújo 1036183 14h 

1820 Maicon Antônio Dos Reis Passos 1036464 14h 

1831 Cosme Rodrigues Monteiro 1038481 9h 

 

Vitória/ES, 20 de Fevereiro de 2019.                 

 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


